

ORIENTAL UNICORN AGRICULTURAL GROUP LIMITED

東麟農業集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：8120

二零一三年

中期報告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特點

創業板乃為較於聯交所上市之其他公司帶有更高投資風險之公司提供上市之市場。有意投資人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之高風險及其他特點表示創業板較適合專業及其他經驗豐富之投資人士。

鑑於在創業板上市之公司屬於新興性質，在創業板買賣之證券可能會較在主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，不會就本報告全部或任何部份內容或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告乃遵照創業板證券上市規則(「**創業板上市規則**」)之規定而提供有關東麟農業集團有限公司(「**本公司**」)之資料。本公司各董事(「**董事**」)願就本報告所載內容共同及個別承擔全部責任。

各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，且無誤導或欺詐成分，亦無遺漏任何事項，致使本公告或其
所載任何陳述產生誤導。

摘要

- 本公司匯報，截至2013年6月30日止六個月（「本期」），本公司權益持有人應佔虧損約為港幣8,342,000元。
- 本集團本期之收益約為港幣16,188,000元，較去年同期減少港幣49,542,000元。
- 本期毛虧約為港幣2,371,000元。
- 董事會（「董事會」）不建議派發截至2013年6月30日止六個月之任何中期股息。

中期業績(未經審核)

本公司之董事會提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2013年6月30日止三個月及六個月之未經審核簡明綜合業績，連同2012年度同期之比較數字。中期業績未經審核，但已經由本公司審核委員會審閱。

簡明綜合全面收益表

截至2013年6月30日止三個月及六個月

	附註	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
		2013年 港幣千元 (未經審核)	2012年 港幣千元 (未經審核)	2013年 港幣千元 (未經審核)	2012年 港幣千元 (未經審核)
營業額	4	9,067	41,252	16,188	65,730
銷售成本		(9,934)	(34,625)	(18,559)	(53,772)
毛(虧)/利		(867)	6,627	(2,371)	11,958
其他收益	5	13	896	52	896
銷售及分銷成本		(192)	(257)	(396)	(544)
一般及行政開支		(2,791)	(3,376)	(5,172)	(6,644)
重組成本		-	(1,279)	-	(1,779)
經營活動之(虧損)/盈利		(3,837)	2,611	(7,887)	3,887
財務成本	6	(89)	(620)	(402)	(1,221)
除稅前(虧損)/盈利	7	(3,926)	1,991	(8,289)	2,666
所得稅	8	(53)	(564)	(53)	(1,682)
期內(虧損)/盈利		(3,979)	1,427	(8,342)	984
期內其他全面收入：					
— 換算海外附屬公司財務報表 產生之匯兌差額		780	127	1,191	127
期內全面(虧損)/收入總額		(3,199)	1,554	(7,151)	1,111

簡明綜合全面收益表(續)

截至2013年6月30日止三個月及六個月

	附註	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
		2013年 港幣千元 (未經審核)	2012年 港幣千元 (未經審核)	2013年 港幣千元 (未經審核)	2012年 港幣千元 (未經審核)
以下人士應佔期內(虧損)/盈利:					
— 本公司權益持有人		<u>(3,979)</u>	<u>1,427</u>	<u>(8,342)</u>	<u>984</u>
以下人士應佔期內全面 (虧損)/收入總額:					
— 本公司權益持有人		<u>(3,199)</u>	<u>1,554</u>	<u>(7,151)</u>	<u>1,111</u>
		(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
每股(虧損)/盈利	9	港仙	港仙	港仙	港仙
基本		<u>(0.93)</u>	<u>0.47</u>	<u>(2.06)</u>	<u>0.32</u>
攤薄		<u>(0.93)</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合財務狀況表

於2013年6月30日

	附註	2013年 6月30日 港幣千元 (未經審核)	2012年 12月31日 港幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		44,264	44,018
預付租賃款項		1,044	1,033
商譽		891	891
生物資產		249	249
		<u>46,448</u>	<u>46,191</u>
流動資產			
生物資產		312	312
存貨		604	763
應收賬款	11	12,800	16,395
按金、預付款及其他應收賬款		812	1,632
現金及銀行餘額		42,902	1,598
		<u>57,430</u>	<u>20,700</u>
減：			
流動負債			
銀行借貸		3,760	3,682
應付賬款	12	7,413	2,574
可換股票據		—	8,753
其他應付款及預提費用		494	1,598
應付投資者款項		124	124
應付董事款項		5,490	2,500
應付所得稅		17	253
遞延稅項負債		509	509
		<u>17,807</u>	<u>19,993</u>
流動資產淨值		<u>39,623</u>	<u>707</u>

簡明綜合財務狀況表(續)

於2013年6月30日

	附註	2013年 6月30日 港幣千元 (未經審核)	2012年 12月31日 港幣千元 (經審核)
總資產減流動負債		86,071	46,898
非流動負債		—	—
資產淨值		<u>86,071</u>	<u>46,898</u>
包括：			
資本及儲備：			
股本	13	19,752	14,264
儲備		<u>66,319</u>	<u>32,634</u>
總權益		<u>86,071</u>	<u>46,898</u>

簡明綜合權益變動表(未經審核)

截至2013年6月30日止六個月

	本公司權益持有人應佔									
	股本		可換股票據		中國法定	外匯變動	累積	合計	非控股權益	合計
	股份溢價	資本儲備	股權儲備	儲備	儲備(虧損)/盈利	港幣千元	港幣千元			
截至2012年6月30日										
止六個月										
於2012年1月1日	12,232	83,840	61,545	8,647	873	1,028	(123,642)	44,523	7,400	51,923
期內全面收益總額	-	-	-	-	-	127	984	1,111	904	2,015
收購非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	-	(8,304)	(8,304)
於2012年6月30日	12,232	83,840	61,545	8,647	873	1,155	(122,658)	45,634	-	45,634
截至2013年6月30日										
止六個月										
於2013年1月1日	14,264	91,968	61,545	4,885	873	1,123	(127,760)	46,898	-	46,898
兌換可換股票據	2,368	11,501	-	(4,885)	-	-	-	8,984	-	8,984
發行配股	3,120	34,220	-	-	-	-	-	37,340	-	37,340
期內全面收入總額	-	-	-	-	-	1,191	(8,342)	(7,151)	-	(7,151)
於2013年6月30日	19,752	137,689	61,545	-	873	2,314	(136,102)	86,071	-	86,071

簡明綜合現金流量表

截至2013年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2013年 港幣千元 (未經審核)	2012年 港幣千元 (未經審核)
經營業務產生現金淨額	3,673	21,487
投資活動所用現金淨額	(315)	(20,832)
融資活動產生現金淨額	37,340	3,682
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等值項目增加淨額	40,698	4,337
外幣匯率波動的影響	606	824
期初現金及現金等值項目	1,598	15,326
	<hr/>	<hr/>
期末現金及現金等值項目	42,902	20,487
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

未經審核簡明綜合中期業績附註

1. 公司資料

期內，本集團主要從事飼料及相關業務，主要包括生產、開發、分銷飼料產品、畜牧及相關活動。

本公司註冊辦事處設於 Uglan House, P.O. Box 309, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands, British West Indies。

本公司股份在聯交所的創業板上市。

2. 編製基準

該等未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及創業板證券上市規則及香港公司條例之適用披露規定編製。該等未經審核簡明綜合中期財務報表應與本集團截至2012年12月31日止期間之財務報表一併閱覽。編製該等未經審核簡明綜合財務報表所採納之會計原則及計算方式與編製本集團截至2012年12月31日止期間之財務報表所採納者貫徹一致。財務報表未經審核，但已由審核委員會審閱。

香港會計師公會已頒佈多項新訂及經修訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。就於2013年1月1日會計期間生效者而言，採納有關準則對本集團現時或先前會計期間之匯報業績及財務狀況並無重大影響。就尚未生效及尚未提早採納者而言，本集團現正評估其對本集團業績及財務狀況之影響。目前，本集團認為採納該等香港財務報告準則不會對本集團業績及財務狀況造成重大影響。

未經審核簡明綜合中期業績附註(續)

3. 分類資料

由於本集團來自外部客戶之收益源自及位於中國，因此沒有披露地理位置資料。

	飼料產品		畜牧業務		其他		抵銷內部銷售		綜合	
	截至6月30日		截至6月30日		截至6月30日		截至6月30日		截至6月30日	
	止六個月		止六個月		止六個月		止六個月		止六個月	
	2013年	2012年	2013年	2012年	2013年	2012年	2013年	2012年	2013年	2012年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
分類收益及收入：										
銷售額	16,033	53,001	573	23,310	-	-	(418)	(10,581)	16,188	65,730
其他收入	50	13	-	881	-	-	-	-	50	894
總收益	16,083	53,014	573	24,191	-	-	(418)	(10,581)	16,238	66,624
分類業績	(3,702)	6,297	(174)	4,653	(4,013)	(5,286)	-	-	(7,889)	5,664
利息收入									2	2
重組成本									-	(1,779)
財務成本									(402)	(1,221)
除稅前(虧損)/盈利									(8,289)	2,666
所得稅									(53)	(1,682)
期內(虧損)/盈利									(8,342)	984

未經審核簡明綜合中期業績附註(續)

3. 分類資料(續)

根據香港財務報告準則第8號，分類資料須根據本集團管理層考慮及管理本集團的方式披露，就各須予呈報分類的呈報金額作為向本集團管理層呈報的資料，以供評估分部表現及就營運事宜下決定。分類資產主要包括物業、廠房及設備、應收賬款以及存貨。

4. 營業額

營業額指扣除退貨及銷售折讓的貨品發票值淨額及增值稅淨額。

5. 其他收益

	截至6月30日 止三個月		截至6月30日 止六個月	
	2013年 港幣千元 (未經審核)	2012年 港幣千元 (未經審核)	2013年 港幣千元 (未經審核)	2012年 港幣千元 (未經審核)
利息收入	1	2	2	2
雜項收入	12	894	50	894
	<u>13</u>	<u>896</u>	<u>52</u>	<u>896</u>

未經審核簡明綜合中期業績附註(續)

6. 財務成本

	截至6月30日		截至6月30日	
	止三個月		止六個月	
	2013年	2012年	2013年	2012年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
五年內全部償還銀行 貸款之利息	89	19	171	19
可換股票據假計利息	-	601	231	1,202
	<u>89</u>	<u>620</u>	<u>402</u>	<u>1,221</u>

7. 除稅前(虧損)/盈利

扣除以下項目後，得到本集團的除所得稅前(虧損)/盈利：

	截至6月30日		截至6月30日	
	止三個月		止六個月	
	2013年	2012年	2013年	2012年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
物業、廠房及設備之折舊	360	330	718	640

8. 所得稅

	截至6月30日		截至6月30日	
	止三個月		止六個月	
	2013年	2012年	2013年	2012年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
中國企業所得稅 本期撥備	53	564	53	1,682

未經審核簡明綜合中期業績附註(續)

8. 所得稅(續)

由於上期間及本期間本集團於香港並無任何估計應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

上期間及本期間，中國企業所得稅撥備乃根據中國所得稅相關規章制度基於中國經營之附屬公司之估計應課稅溢利25%來計算。

9. 每股(虧損)/盈利

(虧損)/盈利

	截至6月30日 止三個月		截至6月30日 止六個月	
	2013年 港幣千元 (未經審核)	2012年 港幣千元 (未經審核)	2013年 港幣千元 (未經審核)	2012年 港幣千元 (未經審核)
就每股基本(虧損)/盈利 而言本公司權益持有人 應佔期內(虧損)/盈利	(3,979)	1,427	(8,342)	984
攤薄潛在普通股的影響： 可換股票據的假計利息	—	601	231	1,202
就每股攤薄盈利而言本公司 權益持有人應佔期內 (虧損)/盈利	<u>(3,979)</u>	<u>2,028</u>	<u>(8,111)</u>	<u>2,186</u>

未經審核簡明綜合中期業績附註(續)

9. 每股(虧損)/盈利(續)

股份數目

	截至6月30日 止三個月		截至6月30日 止六個月	
	2013年	2012年	2013年	2012年
	千股	千股	千股	千股
就每股基本盈利而言普通股 加權平均數	427,810	305,810	404,439	305,810
攤薄潛在普通股的影響： 尚未兌換的可換股票據	—	110,000	—	110,000
就每股攤薄盈利而言普通股 加權平均數	<u>427,810</u>	<u>415,810</u>	<u>404,439</u>	<u>415,810</u>

截至2012年6月30日止三個月及六個月以及2013年6月30日止六個月，概無呈列任何每股攤薄(虧損)/盈利，因為於期間內兌換尚未兌換的可換股票據對每股基本(虧損)/盈利有反攤薄的影響。

10. 中期股息

董事不建議派發截至2013年6月30日止六個月任何中期股息(2012年6月30日：無)。

未經審核簡明綜合中期業績附註(續)

11. 應收賬款

	2013年 6月30日 港幣千元 (未經審核)	2012年 12月31日 港幣千元 (經審核)
應收賬款	<u>12,800</u>	<u>16,395</u>

本集團與其客戶之買賣條款主要為記賬形式。主要客戶之信貸期一般為30至90天。本集團力求嚴格控制其未收回之應收賬款。管理層會定期審核過期結欠。

按於中期財務報告期末之應收賬款(扣除撥備)以到期收款日所作之賬齡分析如下：

	2013年 6月30日 港幣千元 (未經審核)	2012年 12月31日 港幣千元 (經審核)
0至90天	8,902	13,706
91至180天	<u>3,898</u>	<u>2,689</u>
	<u>12,800</u>	<u>16,395</u>

未經審核簡明綜合中期業績附註(續)

11. 應收賬款(續)

已逾期但未減值之應收賬款之賬齡分析如下：

	2013年 6月30日 港幣千元 (未經審核)	2012年 12月31日 港幣千元 (經審核)
0至90天	—	—
91至180天	3,898	2,689
	<hr/>	<hr/>
	3,898	2,689
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

此等應收帳款與若干與本集團擁有良好業績記錄的獨立客戶相關。本集團並無對此等結餘持有任何抵押品。

12. 應付賬款

按於中期財務報告期末之應付賬款以到期付款日所作之賬齡分析如下：

	2013年 6月30日 港幣千元 (未經審核)	2012年 12月31日 港幣千元 (經審核)
0至90天	4,333	2,574
91至180天	1,169	—
181至365天	1,911	—
	<hr/>	<hr/>
	7,413	2,574
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

未經審核簡明綜合中期業績附註(續)

13. 股本

		(經審核)	
	面值 港幣	普通股數目	金額 港幣
法定：			
於2011年8月1日	0.050	3,000,000,000	150,000,000
削減面值及註銷股份		(1,647,600,000)	(148,647,600)
		<hr/>	<hr/>
削減面值及註銷股份後	0.001	1,352,400,000	1,352,400
將40股合併為1股	0.001	(1,318,590,000)	-
		<hr/>	<hr/>
合併股份後	0.040	33,810,000	1,352,400
股份增加	0.040	4,966,190,000	198,647,600
		<hr/>	<hr/>
於2012年12月31日	0.040	<u>5,000,000,000</u>	<u>200,000,000</u>
已發行及繳足：			
於2011年8月1日	0.050	1,352,400,000	67,620,000
削減面值	(0.049)	-	(66,267,600)
		<hr/>	<hr/>
削減面值後	0.001	1,352,400,000	1,352,400
將40股合併為1股	0.001	(1,318,590,000)	-
		<hr/>	<hr/>
於合併股份後	0.040	33,810,000	1,352,400
已發行之認購股份	0.040	240,000,000	9,600,000
已發行之債權人股份	0.040	32,000,000	1,280,000
已發行之兌換股份	0.040	50,800,000	2,032,000
		<hr/>	<hr/>
於2012年12月31日	0.040	<u>356,610,000</u>	<u>14,264,400</u>

未經審核簡明綜合中期業績附註(續)

13. 股本(續)

		(未經審核)	
	面值 港幣	普通股數目	金額 港幣
法定：			
於2013年1月1日及 2013年6月30日	0.040	5,000,000,000	200,000,000
已發行及繳足：			
於2013年1月1日	0.040	356,610,000	14,264,400
已發行之兌換股份	0.040	59,200,000	2,368,000
已發行之配股	0.040	78,000,000	3,120,000
於2013年6月30日		493,810,000	19,752,400

14. 可換股票據

可換股票據分為負債部份及權益部份。權益部份之列賬至本公司之資本儲備。負債部份之實際年利率為18.103厘。

於截至2013年6月30日止六個月內，本公司已發行之可換股票據有本金港幣11,840,000元轉換成59,200,000股本公司股份。於2013年6月30日，所有可換股票據均已轉換為兌換股份。

15. 重大關連人士交易

於截至2012年6月30日及2013年6月30日止六個月內，董事並不知悉任何重大關連人士交易。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團錄得截至2013年6月30日止六個月(「本期」)的公司股東應佔虧損約為港幣8,342,000元，較去年同期盈利約港幣984,000元之差額約為港幣9,326,000元，主要由於本集團本期之營業額比對去年同期錄得減少所致。

本期經營開支約為港幣5,568,000元，較去年同期減少22.5%或約港幣1,620,000元。其減少主要由於同期收入減少而引致投入較少資源以應付業務。

本期本集團總收入約為港幣16,188,000元，較去年同期減少75.4%或約港幣49,542,000元，毛虧約港幣2,371,000元，歸因於豬價維持於低水平，工廠附近之養殖戶大量減欄，以致養殖戶普遍虧損，資金緊張，飼料廠的經營受嚴峻挑戰，遂使銷量減少、價格下跌及經營虧損。建軍養殖廠已停止了對外委託飼養，減少了存欄量，大大降低了風險，並防止大幅虧損。

有鑑於藥用農作物的毛利率及附加值較高，種植風險亦較養殖低，且獲國家政策扶持，本期內，本集團積極開拓藥食同源業務，發展藥用農作物種植和加工業務。本期內，本集團與貴州飛龍雨綠色實業有限公司訂立意向書，合作開發貴州省黔西南州的農業及林業項目，種植金銀花、日本柿及桂花等有機、無公害農產品。

管理層討論及分析(續)

業務回顧(續)

本報告期後，本集團在2013年7月宣布擬斥資人民幣17,000,000元收購從事中藥產品業務的時珍堂巴東藥業公司之40%股權，進一步加快本集團藥食同源業務的發展步伐。另外，本集團覷準亞洲優質魚類市場的增長潛力，在2013年7月宣布以港幣16,740,000元投資一個馬來西亞魚場，專門養殖鞍帶石斑魚及清水石斑魚，致力開拓收入來源。

前景

展望將來，隨著中國內地人民生活水平逐步提高，對健康食品需求越見殷切，中國有機食品市場將步入快速發展期。據預測，在未來10年，中國有機產品生產總量年均增速預計為30%至50%，中國將成為第二大有機產品生產國和第四大有機農產品消費國。下半年，本集團將預期開拓藥用農作物種植和加工業務，以至健康飲品及食品等。

養殖業務方面，隨著減欄現象漸趨平穩，加上國家增加豬肉儲備，加強價格調控，下半年豬價有望回升，飼料的經營復蘇可期。本集團將加強市場管理，以提高對養殖戶的服務水準。而本集團亦將伺機再開始進行委託飼養業務。

本集團將於下半年加大力度引進人才，尋找農業和養殖業相關機會，努力實現產品結構調整，開拓新市場，實現利潤。

財務資源、流動資金、資本結構及資產負債比率

於2013年6月30日，本集團之淨流動資產約為港幣39,623,000元(2012年12月31日：約為港幣707,000元)。

於2013年6月30日，本集團銀行借貸約為港幣3,760,000元(2012年12月31日：約為港幣3,682,000元)。

於2013年6月30日，本集團並無可換股票據(2012年12月31日：可換股票據約為港幣8,753,000元)。於2013年6月30日，本集團的資本負債比率為17%(2012年12月31日：30%)，該比率根據本集團的負債總額比總資產計算。本集團的營運資金主要來自主要業務的收益。於2013年6月30日，本集團現金及銀行結餘約為港幣42,902,000元(2012年12月31日：約為港幣1,598,000元)。

外匯及利率風險

對於截止2013年6月30日止期間，本集團承受微小的外匯風險，因為其大部分業務交易、資產和負債主要以本集團使用的功能貨幣計值。目前，在外幣資產和負債方面，本集團並無外幣對沖政策。本集團會密切監視其外幣風險，並在需要時，就重大外幣風險，採用對沖工具。

在適當時候及於利率或匯率不明朗或波動時，本集團會利用對沖工具(包括掉期及遠期合約)以管理影響利率及匯率波動之風險。

集團資產抵押

於2013年6月30日，本集團之銀行借貸以於中國的賬面價值約為港幣1,066,000元(2012年12月31日：約港幣1,061,000元)之土地使用權押記作抵押及按固定利率結算。

新增物業、廠房及設備

期內，新增物業、廠房及設備約為港幣315,000元(2012年12月31日：約港幣32,618,000元)。

或然負債

本集團於2013年6月30日概無任何或然負債(於2012年12月31日：無)。

資本承擔

本集團於2013年6月30日概無任何資本或擔保承擔(於2012年12月31日：無)。

中期股息

董事不建議派發截至2013年6月30日止六個月任何中期股息(截至2012年6月30日止六個月：無)。

僱員信息

於2013年6月30日，本集團在香港及中國約有81名員工(包括董事)(2012年6月30日：79名)。員工及董事薪酬根據工作表現、資歷、經驗及當時行業慣例設定。截至2013年6月30日止六個月，員工成本(包括董事報酬)約為港幣3,469,000元。香港員工的其他福利包括法定強制性公積金計劃，而中國員工的福利將被納入中國法定的中央退休金計劃以及其他要求。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至2013年6月30日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司之審核委員會成員包括三名獨立非執行董事，即廖愛敏女士、蕭錦秋先生及李健輝先生，其職權範圍符合創業板上市規則第 5.28 條至第 5.33 條之規定。審核委員會已審閱截至 2013 年 6 月 30 日止六個月之中期業績。

董事及主要行政人員於本公司證券中之權益

於 2013 年 6 月 30 日，根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第 XV 部第 7 及第 8 分部須知會本公司及聯交所有關本公司董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第 XV 部）之股份、相關股份及債券之權益或短倉（包括彼等根據證券及期貨條例之該等條文被視作或當作擁有之權益或短倉），或根據證券及期貨條例第 352 條須登記於該條所述登記冊或須根據創業板上市規則第 5.46 至第 5.67 條須知會本公司及聯交所之權益或短倉如下：

於本公司普通股及相關股份的長倉

董事姓名	身份及權益性質	持有之股份／		佔本公司	
		股份／股本 衍生工具	股本衍生工具 數目	已發行股本 百分比	附註
李永超先生	透過受控制公司	普通股	219,356,000 股股份	44.42%	(1)

附註：

- (1) 該等股份由 Thousand Jade International Limited 持有，此之全部已發行股本由本公司執行董事及董事會主席李永超先生擁有。

除本文所披露者外，於 2013 年 6 月 30 日，董事概無於本公司股本衍生工具所關連之股份或相關股份擁有短倉，並無其他人士有權個別及／或共同於本公司股東大會上行使或控制行使 5% 或以上之投票權，及實質上指導或影響本公司之管理。

購股權計劃

本公司於期內並無任何購股權計劃生效。

期內，本公司並無根據任何購股權計劃向任何人士授出購股權。

於2013年6月30日，概無任何人士擁有根據任何購股權計劃可認購本公司任何股份之購股權之權益。

主要股東於本公司股份之權益及其他人士於本公司股份之權益及短倉

於2013年6月30日，董事根據本公司按證券及期貨條例第XV部置存之登記冊所知，按照證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊所記錄，以下人士(本公司之董事或主要行政人員除外)於本公司股份或相關股份中擁有權益或短倉：

主要股東

名稱	身份及權益性質	股份／股本衍生工具	持有之股份／股本衍生工具數目(長倉)	佔本公司已發行股本百分比	附註
Thousand Jade International Limited	公司	普通股	219,356,000 股股份	44.42%	(1)
李永超先生	透過受控制公司	普通股	219,356,000 股股份	44.42%	(1)

附註：

- (1) 該等股份由Thousand Jade International Limited持有，此之全部已發行股本由本公司執行董事及董事會主席李永超先生擁有。

主要股東於本公司股份之權益及其他人士於本公司股份之權益及短倉 (續)

除上文所披露者外，於2013年6月30日，概無任何人士(除董事或本公司最高行政人員外)曾知會本公司擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部向本公司披露或須記錄於本公司按證券及期貨條例第336條規定備存之登記冊內的本公司股份或相關股份之權益或短倉。

董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納載於創業板上市規則第5.48至5.67條所規定之買賣準則，作為董事進行證券交易之行為守則。

經本公司向全體董事作出具體查詢後，各董事確認，截至2013年6月30日止期間，彼等已遵守載列創業板上市規則第5.48至5.67條所規定之買賣準則。

企業管治守則

截至2013年6月30日止期間，本公司已遵守創業板上市規則附錄十五所載之良好管治原則(「原則」)及企業管治守則(「守則」)之守則條文，惟有關守則之守則條文第A.4.1條有所偏離除外。

守則條文第A.4.1條規定，非執行董事之委任應有指定任期，並須接受重新選舉。

儘管本集團獨立非執行董事之委任並無指定任期，根據本公司之公司細則，彼等須最少每三年於股東周年大會上輪席退任及重選連任。這表示董事(包括非執行董事)之任期不得超過三年。因此，本公司認為，本公司已採取足夠措施確保本公司企業管治之嚴謹程度不比守則所載者寬鬆。

董事於競爭業務之權益

董事或彼等各自之聯繫人士概無於與本集團之業務有所競爭或可能有所競爭之任何業務中擁有任何權益。

報告期後事項

繼報告期末之後，本集團於報告期後發生如下事項：

- (a) 於2013年7月8日，本公司與獨立第三方訂立一份不具約束力的意向書，擬收購時珍堂巴東藥業有限公司之40%權益，投資金額約為人民幣17,000,000元。於本報告日期，尚未訂立最終協議。意向書之詳情已於本公司日期為2013年7月8日之公告中披露。
- (b) 於2013年7月18日，本公司之間接全資附屬公司Keen Profit Development Limited（「Keen Profit」）與投資者訂立更替契約，據此，Keen Profit同意以代價港幣16,740,000元承擔投資者於投資協議項下之全部權利及義務。投資協議之目標事項有關馬來西亞魚場於自投資協議日期起二十個曆月期間之運營，且於投資期末之收益不得低於港幣1,550,000元。交易已完成，且代價已緊隨交易完成後以現金付予投資者。交易之詳情已於本公司日期為2013年7月18日之公告中披露。

代表董事會

主席

李永超

香港，2013年8月12日

於本報告日期，董事會包括四名執行董事，即李永超先生、王志銘先生、張曉斌先生及周晶先生；及三名獨立非執行董事，即廖愛敏女士、蕭錦秋先生及李健輝先生。

本報告將由刊登之日起計最少一連七日刊登於創業板網站(www.hkgem.com)之「最新公司公告」一頁及本公司網站(www.irasia.com/listco/hk/orientalunicorn/index.htm)。